БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ

20 сентяюрь  2016 й. №  171 20 сентябя  2016 г.

О проведении  районного отборочного тура конкурса  чтецов «Праздник белых

журавлей» в рамках дня поэзии и памяти павших на полях сражений во всех войнах,

посвященного Году Российского кино.

  В соответствии с Положением  МКУ «Отдел культуры администрации ГО

г.Стерлитамак» в целях  формирования у населения потребности в чтении, в

духовном и интеллектуальном росте, пропаганда ценности чтения и книги,

формирования информационной культуры личности,  формирования гражданской

позиции и патриотических взглядов населения, укрепления межнациональных

отношений, взаимопроникновение культур народов, проживающих в РБ; выявления

и поддержки  талантливых чтецов, популяризации жанра художественного слова,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  отборочный тур конкурса  чтецов «Праздник белых журавлей» в

рамках дня поэзии и памяти павших на полях сражений во всех войнах,

посвященного Году Российского кино 17 октября 2016 на базе ДДТ.

2.Утвердить Положение районного отборочного тура конкурса (приложение №1).

3. Утвердить состав жюри  конкурса (приложение №2).

4.Директорам  школ обеспечить явку членов жюри и состав команд согласно

заявкам в сопровождении руководителя-педагога, возложить на него

ответственность за жизнь и здоровье детей.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора ДДТ

Иванову А.А.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(БР Йәрмәкәй районы МР мәғариф идаралығы МКУ)  (МКУ Управление образования МР Ермекеевский район РБ)

              ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении   районного отборочного тура конкурса  чтецов «Праздник белых

журавлей» в рамках дня поэзии и памяти павших на полях сражений во всех

войнах,посвященного Году Российского кино.

1. Организаторы:

-  МКУ Управление образования муниципальный район

- ДДТ

2. Цели и задачи:

-  формирование у населения потребности в чтении, в духовном и интеллектуальном росте;

пропаганда ценности чтения и книги, формирование информационной культуры личности;

- формирование гражданской позиции и патриотических взглядов населения;

-укрепление межнациональных отношений, взаимопроникновение культур народов,

проживающих в РБ;

- выявление и поддержка талантливых чтецов, популяризация жанра художественного слова.

3. Условия  и порядок проведения конкурса:

- отборочный тур проводится на базе 17 октября на базе ДДТ

- сам конкурс проводится  20 октября 2016 года на базе АНО КДЦ «Сода»;

- в конкурсе принимают участие самодеятельные чтецы, которые предоставляют одно поэтическое

произведение продолжительностью не более 5 минут;

-  организационный взнос для каждого участника - 500 рублей (организационные взносы

уплачиваются при участие в отборочном туре в г.Стерлитамак, при участие в финальном

туре организационные взносы не оплачиваются);

- участники подразделяются на следующие возрастные группы:

б) от 8 до 10 лет

в) от 10 до 15 лет

- исполнение произведений осуществляется на любом языке народов, проживающих в РБ;

- на конкурс представляются произведения на военную тематику, произведения поэтов-

фронтовиков, произведения, отражающие военные исторические события.

- заявки на участие в конкурсе подаются в ДДТ  до 10 октября 2016 г. - заявки на участие в

конкурсе подаются в ДДТ  до 10 октября 2016 г. erm_ddt@mail.ru;

                                      Приложение №1

 Утверждено

приказом начальника Управления

образования муниципального района

Ермекеевский

 район Республики Башкортостан

от « 20 » сентября 2016 года

№   171

4 .Награждение участников конкурса

Победители и победители в номинациях награждаются Почетными грамотами

Управления  образования МР Ермекеевский район.

- представленные на конкурс номера оцениваются по следующим критериям:

а) выразительность чтения

б) техника сценической речи

в) артистизм

г) выбор репертуара.

- по окончании подведения итогов проводится награждение победителей.

Справки по телефонам:

2-25-21, 2-23-40

- заявки на участие в конкурсе подаются в ДДТ  по электронномц адресу erm_ddt@mail.ru;

Форма заявки
№
п/п

ФИО
участника
(полностью

Место учебы,
школа

Возрастная

группа

Дата и год
рождения

Назваание
произведения,
какой войне
посвящается

Ф.И.О.

руководителя

(полностью)

                                                   Приложение №2

 Утверждѐн

приказом начальника Управления

образования муниципального района

Ермекеевский район Республики

Башкортостан

от « 20» сентября 2016 года

№   171

Состав жюри

районного отборочного тура конкурса  чтецов «Праздник белых журавлей» в рамках

дня поэзии и памяти павших на полях сражений во всех войнах,

посвященного Году Российского кино:

1. Шарафлисламова К.М.-председатель жюри;

2. Валитова Г.-член комиссии, журналист –корреспондент «Ермекеевские

новости»;

3. Абуталипова Г.Г.-методист ДДТ;

4. Султанова Л.У.-педагог  дополнительного образования ДДТ;